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Roboty DNA

Amerykańscy naukowcy skonstruowali i przetestowali tak zwane "roboty DNA".  Sa to splecione ze
sobą i posklejane fragmenty nici DNA, ktore w powiększeniu wyglądają jak kawałki swetra
zrobionego na drutach. Dzięki metodzie "DNA origami" można z nich budować trójwymiarowe
konstrukcje.
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Jeden z prekursorów tych badań zrobił nawet z DNA żółtą uśmiechniętą buźkę, powszechnie znana
nam z telefonów komórkowych.  Wewnątrz takiej struktury można zamknąć drobinkę leku, który
zostanie uwolniony przy kontakcie z określoną komórką ciała. Naukowcy chca w przyszłości tworzyć
bardziej skomplikowane urządzenia, by skuteczniej walczyły one z chorobami lub wykrywały je.
Takie bioroboty mogą także być skuteczne w leczeniu m.in. raka dostarczając lek tylko do komórek
nowotworowych.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
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nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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